

عدد خبیر

۲۳۰۰ تن

تولیدکنندهٔ برنجی

مدیرعامل پتروشیمی ارومیه از صادرات سالانه ۲۳۰۰تن از محصولات تولیدی پتروشیمی ارومیه به خارج از کشور خبر داد. به‌گزارش ایلنا، پژمان اسدی گفت: کشورهای مقصد محصولات تولیدی این شرکت ترکیه، عراق و افغانستان هستند.

تنها پروژه تولید پلی آلومینیوم کلراید کشور در پتروشیمی ارومیه به بهره‌برداری می‌رسد.

۶۰۰ خانوار

فرمان روضی

روستای خانیک شهرستان گناباد به‌عنوان پایتخت سماق ایران توانسته است برای ۶۰۰خانوار در مراحل کاشت، داشت و برداشت سماق اشتغال ایجاد کند. به‌گزارش تسنیم، فرید بدیع، معاون مدیریت هماهنگی ترویج جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: با همکاری محققان مرکز تحقیقات کشاورزی و منابع طبیعی به دانش بومی در عرصه‌های تولیدی ورود پیدا کردیم.

۵۰۰۰۰ نفر

کوزن

فرمانده انتظامی استان قزوین گفت: صدور گذرنامه فردی موقت ویژه اربعین برای بیش از ۵۰هزار نفر انجام شده است. به گزارش ایسنا، سردار علی ابراهیمی گفت: موکب‌هایی توسط فرابجا در شهرهای مهران و کر بلا جهت پذیرایی از زائران امام‌حسین(ع) و همکارانی که در حال خدمت‌رسانی هستند، پیش‌بینی شده است.

۹ معدن

معدن زولفعلی

استاندار سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه ۴۱۷شرکت معدنی در استان وجود دارد، گفت: ۹۰معدن راکد استان از سال گذشته تاکنون فعال شده است. به گزارش فارس، حسین مدرس افزود: معادن از جنس ثروت‌های زیرزمینی است که باید به اشتغال تبدیل شود. توجه به اهمیت معادن و ایجاد ثروت و اشتغال برای استان تاکنون موجب اشتغال ۲۹۴۰۰نفر شده است.

خبیر کوتاه

اجرای فاضلاب شهرستان مازندران



معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای مازندران، از فرایند پیگیری برای اختصاص تسهیلات ۱۶۳میلیون یورویی برای اجرای شدن فاضلاب در ۵شهرستان استان از بانک توسعه اسلامی خبر داد.

به‌گزارش مهر، افشین عبادی گفت: مراحل نهایی تفاهمنامه و عقد قرارداد اجرای فاضلاب شهری در شهرهای قائمشهر، آمل، محمودآباد، تنکابن و رامسر با پیگیری‌های مجمع نمایندگان مازندران و شرکت آبفای استان در حال انجام است که پیش‌بینی می‌شود حداقل تا پیش از پایان سال تسهیلات درخواستی به استان پرداخت روند عملیات نیز اجرایی شود.

وی با بیان اینکه تاکنون تصفیه‌خانه فاضلاب در شهرهای قائمشهر، آمل، محمودآباد و تنکابن خریداری شده و زمین تصفیه‌خانه در رامسر در مرحله انتخاب زمین برای خرید است.افزود: در حوزه اجرای فاضلاب درون شهری نیز در قائمشهر تاکنون ۲۵کیلومتر و در آمل حدود ۲۰کیلومتر شبکه فاضلاب شهری اجرا شده است.

وی اضافه کرد: شبکه‌های فاضلاب شهری در شهرهای تنکابن، محمودآباد و رامسر نیز به‌علت کمبود منابع اعتباری و تأخیر در دریافت تسهیلات بانک توسعه اسلامی هنوز اجرایی نشد.

معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب شرکت آبفای مازندران ادامه داد: اسناد مناقسه برای اجرای ۵کیلومتر دیگر از اجرای فاضلاب شهری در سال جاری تهیه شده و به‌زودی پیمانکار مربوطه برای اجرا نیز مشخص خواهد شد.

عبادی همچنین گفت:۵۸شهر مازندران، طرح فاضلاب شهری در ۱۴ شهر ساری، بابل، بابلسر، جویبار، نوشهر، چالوس، آمل، قائمشهر، محمودآباد، تنکابن، رامسر، بيشهر، نکا و گلوگاه در حال اجراست. وی اضافه کرد: در عین حال شهرهای جویبار، ساری، بابل، بابلسر، نوشهر و چالوس و ۴شهرک مسکونی نیز پوشش طرح‌های جمع آوری و تصفیه فاضلاب است.

معاون بهره‌برداری و توسعه فاضلاب آبفای مازندران، تصریح کرد: مطالعات طرح فاضلاب ۱۸ شهر دیگر استان نیز انجام شده و در ۲۰شهر دیگر نیز مطالعات طرح فاضلاب در حال انجام است.

استان‌ها

زائران اربعین، مهمان آیین شکرانه خرما

نخستین دوره «آیین شکرانه محصولات خرما» امسال همزمان با ایام پیاده‌روی زائران اربعین بر گزار می شود



عکس همشهری | یاسمن حسین نواز

فرصت‌های شغلی است، وی که خود از اهالی و معلم روستاست، توضیح می‌دهد که همه اهالی اسماعیلیه در این رویداد حاضر خواهند بود و بیش از ۲۰محصول مرتبط با خرما، صنایع دستی و آموزش تولید محصولات را در ۱۵ غرفه ارائه می‌کنند.

در مسیر زائران

به‌گفته دبیر فنی و اجرایی آیین شکرانه محصولات خرما، روستای مگطوع نخستین روستا در بخش اسماعیلیه و در مسیر پیاده‌روی زائران اربعین به سمت خرمشهر و مرز چذابه و شملچه است و به همین دلیل علاوه بر فعالیت موکب روستا در جاده اهواز-خرمشهر در خانه همه‌االی برای پذیرایی از زائران باز است.

او این مهمان‌نوازی را ر رسم همیشگی خوزستانی‌ها در میزبانی از زائران اربعین می‌داندو می‌گوید:این‌جاهمیشه خرم‌ما، صنایع‌دستی و گردشگری منطقه معرفی خواهد شد.به همشهری می‌گوید:بخش اسماعیلیه ۱۷هزار نفر جمعیت و ۱۲۶نخل‌دار دارد، اما متأسفانه بیکاری در این منطقه پیدای می‌کند و با وجود ظرفیت‌های بسیار در حوزه خرما اما هیچ‌گاه برای ایجاد صنایع جانبی و اشتغال‌زایی حمایت نشدیمی و اتفاق یکی از اهداف برگزاری چنین آیینی معرفی ظرفیت‌ها در مسیر ایجاد

مثلت روستاهای گردشگری

خوزستان بعد از کرمان و سیستان‌بلوچستان با ۳۶هزار و ۷۰۰هکتار نخلستان و تولید ۱۲۲هزار تن محصول در



خوف بیابانزایی در خواف

۱۶درصد از مساحت کانون‌های بحرانی فرسایش بادی استان خراسان رضوی در شهر خواف قرار دارد

یاسر قاسمی آریان

عضو هیأت علمی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع کشور

بیابانزایی

این گزارش روایت ماموریت پژوهشی نگارنده به شهرستان خواف در راستای طرح «شناسایی و پایش منابع گردوغبار و ماسه‌های روان استان خراسان رضوی» است. میانگین بارندگی سالانه این منطقه با ۱۴۶ میلی‌متر، به خوبی بیانگر این حقیقت است که دیگر نمی‌توان به پوشش گیاهی این بخش از سرزمین برای تامین معیشت بومیان از طریق کشاورزی و دامداری سنتی دل بست. وجود آسیاب‌های بادی «شتیفان» ملقب به «اس‌باد» در نزدیکی شهر خواف که با تکیه بر دانش بومی پیشینیان ایجادشده، نشان از نوعی سازگاری اقلیمی هوشمندانه است. اما بهره‌برداری شدید از پوشش گیاهی و آب‌و‌خاک منطقه، این نعمت خدادادی را به نفعتی برای ساکنان آن، تحت‌عنوان توفان‌های گردوغبار تبدیل کرده است.

استان خراسان رضوی دارای ۲۱شهرستان بیابانی است که حدود یک میلیون و ۲۰۰هکتار از سطح استان را کانون‌های بحرانی فرسایش بادی و گردوغبار تشکیل می‌دهد. در این میان شهر خواف اگر چه ۸درصد مساحت استان را شامل می‌شود اما ۱۶درصد از مساحت کانون‌های بحرانی فرسایش بادی استان در این شهر واقع شده است. وجود بادهای ۱۲۰ روزه سیستان سبب شده که کانون‌های گردوغبار خواف دارای بیشترین پتانسیل حمل ماسه‌های روان در استان باشند.

واستگی شدید معیشتی بومیان به طبیعت منطقه در حالی صورت می‌گیرد که به استناد صحبت‌های جواد مندالی، مسئول یگان

خبیر

خبیر روز

تلاش برای برپایی

حراج منطقه‌ای صنایع‌دستی ایران

معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گفت: سعی کرده‌ایم تقویم حراج را وارد تقویم شورای عالی جهانی صنایع‌دستی کنیم تا بدین‌ام سالی یک‌بار حراج صنایع‌دستی بر گزار می‌شود. مریم جلالی دهکردی، معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی درباره برگزاری حراجی از حیث شاخص‌ها، وجاهت و اصالت بتواند خنثیابی کند. ما محتوا به حراجی صنایع‌دستی نیاز داریم؛ هم برای گردش اقتصادی و تکریم و هم برای سطح‌بندی آن محصول. وی افزود: صنایع‌دستی باید بتواند خود را در حراجی‌ها نشان دهد. ما به‌دنبال حراج‌های منطقه‌ای هستیم و آقای ضراغمی به ارتباطات بین‌منطقه‌ای با همسایگان تأکید دارد. اکنون دستورالعمل حراجی نوشته و ابلاغ شده است. ما سعی کرده‌ایم تقویم حراج را وارد تقویم شورای عالی جهانی صنایع‌دستی کنیم تا بدین‌ام سالی یک‌بار حراج صنایع‌دستی بر گزار می‌شود. وی همچنین درباره برپایی نمایشگاه‌ها در طول سال، گفت: ما در حوزه بازار چه‌ها و نمایشگاه‌ها و یا در گاه‌های فروش تمام تلاش خود را می‌کنیم که بعد از دوران کرونا با یک موج جدیدی ایجاد کنیم. صداباز صنایع‌دستی یکی از آنهاست. معتقدیم بازار چه‌صنایع‌دستی باید یک بچیک کامل باشد. همچنین پایگاه‌های میراث جهانی و ملی در اختیار صنایع‌دستی قرار می‌گیرد اما باید همه آنها در یک چشم‌پسند ایجاد شود.جلالی ادامه داد: مهم این است که صنایع‌دستی را در حوزه تولید، فروش و ایده و تولید محصول به‌صورت متوازن رشد دهیم. اتفاقات تقویم یک بهانه است. عید بهترین بهانه برای صنایع‌دستی است. حتماً بازار آزاد سبب عید را خواهیم داشت، چون می‌خواهیم صنایع‌دستی را در سد خانوادہ جای دهیم. بنابراین در دهه فجر نیز نمایشگاه صنایع‌دستی بر پا می‌شود. حتی جام جهانی فوتبال هم فرصتی برای شناسایی، فروش و توزیع است.

معاون صنایع‌دستی کشور گفت: برای جام جهانی ۲برنامه داخلی خارجی داریم؛ یکی در جزایر جنوب ایران است که آنجانمایشگاه‌ها و برنامه‌های مختلف را بر گزار می‌کنیم، در دوحه نیز انکلی برای ایران فراهم شده که بتوایم محصولات فرهنگی خود را به معرض نمایش بگذاریم. سهم عمده محصولات فرهنگی به صنایع‌دستی اختصاص داده شده است.سختی‌گفته جلالی، ما این اجازه را داریم که بتوایم صنایع‌دستی و هنرهای سنتی خود را به‌عنوان نماد و نشان ایران که یکی از نیمه‌های حاضر در جام جهانی است، معرفی کنیم. زیرساخت این معرفی تنها تجاری‌سازی و معرفی به همه گردشگران است. امیدواریم که اتفاق اقتصادی خوبی نیز بیفتد.

وی در توضیح بیشتر حضور صنایع‌دستی ایران در دوحه، گفت: در ساحل نورین قطر پایگاهی داریم که صنایع‌دستی معرفی می‌شود. در حوزه اسکان و رفتن هنر مندان مضایقی وجود دارد اما می‌توایم تولید محتوای تصویری کنیم. چون مشابهت‌های فرهنگی بین ما و قطر وجود دارد و می‌توان از این فرصت برای معرفی شناسایی و بعد تجاری‌سازی استفاده کرد.

نکته روز

مأموریت معاونت گردشگری به

استان‌ها برای بازگشت زائران اربعین

معاون گردشگری کشور گفت: عمده موضوعات ما در اربعین بازگشت زوار است، به‌همین منظور از مدیران کل استان‌ها تقاضا می‌م‌کنم تمهیدهای لازم را در این زمینه برای اقامت زائران در مسیر رفت و برگشت و سرویس‌های بهداشتی بین‌راهی ببینند.

به‌گزارش وزارت میراث فرهنگی، علی‌اصغر ششالیفان در جلسه ستاد مرکزی هماهنگی خدمات سفر که با حضور اعضای ستاد با موضوع اربعین، تعطیلات آخر تابستان و ماه صفر در سالن خلیج‌فارس معاونت گردشگری برگزار شد، گفت:برای مراسم اربعین امسال پیش‌بینی می‌شود ۵میلیون نفر به عراق سفر کنند. به‌طور یقین برای این خدمات‌دهی، کمبودهایی خواهیم داشت و همه دستگاه‌ها به‌ویژه در حوزه‌های زیرساخت‌ها و حمل‌ونقل دغدغه رفع این مشکلات را دارند. مرزهایی که برای سفر زائران باز شد، یکی از جنبه‌ها و نقطه‌قوت ستاد اربعین در بحث زیرساخت‌ها بود. شالیفان تصریح کرد: با توجه به اینکه عمده تردد زائران از مرز مهران انجام می‌شود، به برخی کمبودها طبیعی است. عمده موضوعات ما در اربعین، بازگشت زوار است و به‌همین منظور از مدیران کل استان‌ها تقاضای کمک تمهیدهای لازم را در این زمینه برای اقامت زائران در مسیر رفت و برگشت و سرویس‌های بهداشتی بین‌راهی ببینند. او گفت: مدیر کل استان ایلام اقدامات لازم را در بحث اقامت زائران در مسیر بازگشت از مرز مهران انجام دهد تا آنها به سلامت به محل سکونت خود بازگردند. معاون گردشگری کشور گفت: ظرفیت قانونی واگذار ی زمین‌ها برای ساخت زائرسراها با همکاری سازمان امور اراضی کشور ایجاد شده و ادارات کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی از این ظرفیت برای ارائه خدمات شایسته به زوار در سال آینده استفاده کنند. هم‌اکنون از این ظرفیت قانونی در مرز مهران برای راه‌اندازی زائرسرا استفاده شده و استان قدس رضوی در این زمینه کمک کرده است. شالیفان ادامه داد: بعدی که باید مدنظر قرار بگیرد، فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رسانی به زائران درباره زمان بازگشت آنهاست که عجله نکنند. اطلاع‌رسانی به‌موقع دستگاه‌هایی مانند اورژانس و هلال احمر در ایام نوروز ۱۴۰۱ نشان داد که حوادث جاده‌ای به میزان قابل توجهی کاهش پیدا کرده است، او تصریح کرد: استان‌هایی که درگیر اربعین نیستند، به‌عنوان استان معین مانند همدان و قم به استان ایلام کمک کنند. با توجه به حجم وسیع بازگشت زائران، پوشش اسکان در استان‌های معین راه‌اندازی شود. معاون گردشگری کشور درباره تعطیلات پایان ماه صفر گفت: ستاد خدمات سفر استان‌ها با جدیتی که در نوروز ۱۴۰۱ داشتند، برای ارائه خدمات شایسته به زائران امام‌رضاع) به استان خراسان رضوی استان‌های درگیر کمک کنند. شالیفان ادامه داد: همکاران ما در ادارات کل استان‌ها مأموریت دارند، تمهیدات لازم را برای میزبانی زوار امام‌رضاع) ببینند. امروز به استانداران اعلام کردیم تا جلسات خدمات سفر را با محوریت استان خراسان رضوی و استان‌های معین برای بررسی امکانات استان برای تعطیلات پایان ماه صفر برگزار کنند. او مدیر کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی درخواست کرد تا موضوعات را احصا و از ظرفیت منابع طبیعی استان استفاده کنند. معاون گردشگری کشور تصریح کرد: شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانگردی و جهانگردی مسئولیت عملیاتی میدانی و احصای موضوعات مرتبط با تعطیلات پایان صفر را دارد.